



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIO912290PA

Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, XHSA, S.L.P. C.P. 79600 TEL. 485 36 5 00 82
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 22 DE OCTUBRE AL DIA 05 DE DICIEMBRE DE 2018

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 07-dic-18

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-034/AD/R33/2018

**AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA CABECERA
MUNICIPAL**

**PRESUPUESTO
CONTRATADO**



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIO161224DPA

Calle Alvarado 169 Int. A Zona Centro, 31800, S.L.P. C.P. 79960 TEL. 489 34 5 60 93
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 07 de Diciembre del 2018

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente,

Fecha de Presentación: 07 de Diciembre del 2018

OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO
LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPALPeríodo de Ejecución: del Día 22 de Octubre del 2018
al Día 05 de Diciembre del 2018.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-034/AD/R33/2018

Monto del contrato: \$ 449,999.96

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1.00	CONSTRUCCION DE DISPENSARIO				
1.1	ESTRUCTURA				
1.100	CIMBRA PARA LOSAS, ACABADO APARENTE CON TRIPLAY DE PINO 16MM INCLUYE CIMBRADO, DESCIMBRADO, CHAFLAN, GOTERO, PERFIL ESTRUCTURAL EN FRONTERA, FRENTES (OCHAVOS)	M2	78.98	\$ 397.19	\$ 31,370.07
1.200	ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA DIÁMETRO # 3, FY=4200 KG/CM2 INCLUYE: SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	KG	447.08	\$ 44.24	\$ 19,778.82
1.300	CONCRETO FC=250 KG/CM2 EN ESTRUCTURA Y LOSAS, FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA T.M.A.3/4", INCLUYE COLOCACIÓN, VIBRADO Y CURADO EN LOSAS MANTENIÉNDOLA HÚMEDA POR 7DÍAS, AFINE Y ACABADO CON PLANA PARA RECIBIR IMPERMEABILIZACIÓN	M3	7.90	\$ 2,950.04	\$ 23,305.32
	Total de ESTRUCTURA				\$ 74,454.21
	Setenta y Cuatro Mil Cuatrocientos Cincuenta y Cuatro Pesos 21/100 M.N.				
1.2	ALBAÑILERÍA Y ACABADOS				
1.400	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO POR MEDIOS MANUALES.	M2	76.73	\$ 12.98	\$ 995.96
1.500	CASTILLO DE CONCRETO FC=250 KG/CM2 12X20 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 FY=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 @ 20CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	ML	51.30	\$ 431.78	\$ 22,150.31
1.600	CADENA CONCRETO FC=250 KG/CM2 12 x 20 CM. CERRAMIENTO EN INTERIOR DEL EDIFICIO, ARMADA CON 4 VARILLAS # 4 FY=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 @ 20 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	ML	57.77	\$ 464.07	\$ 26,809.32
1.700	MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CMS, ASENTADOS CON MEZCLA CEMENTO-ARENA, CON UNA PROPORCIÓN DE 1:3, ESPESOR DE 1.6 CM.	M2	101.08	\$ 308.85	\$ 31,218.56
1.800	APLANADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO/CAL/ARENA 1/2/6 A PLOMO Y REGLA, DE 1CM DE REPELLADO Y 1 CM DE ACABADO CON ESPONJA INCLUYE REMATES, EMBOQUILLADO, VOLTEADOR, EN UNIÓN CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO	M2	131.71	\$ 251.18	\$ 33,082.92
1.900	PISO DE LOSETA CERÁMICA PENSADA Y ESMALTADA DE 31.5*31.5 CM MODELO MÁXIMA DE NÍQUEL DE VITROMEX ASENTADA CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:3 CON BOQUILLA DE 6 MM, ESPESOR JUNTEADO CON CEMENTO BLANCO	M2	60.31	\$ 608.05	\$ 36,671.50
1.1000	PINTURA VINÍLICA LAVABLE OSEL ORO Ó SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, TRABES, FRONTERAS Y PLAFÓN, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SILLADOR CON COLOR, LA PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, REBEBEAR Y PLASTE NECESARIO	M2	210.69	\$ 78.84	\$ 16,610.80



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIG141222CPA
 Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, 33800, S.L.P. C.P. 79000 TEL. 489 34 5 00 02
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 07 de Diciembre del 2018

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 Presente-

Fecha de Presentación: 07 de Diciembre del 2018

OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

Periodo de Ejecucion: del Día 22 de Octubre del 2018
 al Día 05 de Diciembre del 2018.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CD8M-SQ-034/AD/R33/2018

Monto del contrato: \$ 448,999.98

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1.1100	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ACRITON IMPERMEABLE 3 AÑOS MARCA FESTER, IMPAC O SIMILAR, INCLUYE UNA CAPA CON MEMBRANA DE REFUERZO BLANCA, COLOCADO CON RODELO	M2	78.98	\$ 220.44	\$ 17,410.55
1.1200	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA. LIMPIEZA DE VIDRIOS Y/O TABLETAS AMBAS CARAS, PISO DE VITRORSO EN INTERIOR DE EDIFICIO Y/O OBRA EXTERIOR CON CEPILLO, AGUA Y ACIDO CLORHIDRICO	LOTE	1.00	\$ 4,849.40	\$ 4,849.40
Total de ALBAÑILERÍA Y ACABADOS					\$ 189,799.12

Ciento Ochenta y Nueve Mil Setecientos Noventa y Nueve Pesos 12/100 M.N.

1.3 HERRERIA

1.1300	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA ABATIBLE PARA BODEGA DE HERRERÍA DE 0.90 X 2.00 M, CON LAMINA CAL. 18 INCLUYE MARCO, CHAPA MARCA PHILIPS Y UNA MANO DE ANTICORROSIVO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO	PIEZA	3.00	\$ 3,443.71	\$ 10,331.13
1.1400	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE HERRERÍA PARA ARCHIVO Y CONSULTORIOS TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM DE 1.50 X 1.00 M. DE ALTURA, VINIL, TAQUETES, TORNILLOS, INCLUYE: PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR NEGRO.	PIEZA	3.00	\$ 5,437.54	\$ 16,312.62
1.1500	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE HERRERÍA PARA AREA ADMINISTRATIVA TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM DE 1.20 X 1.00 M. DE ALTURA, VINIL, TAQUETES, TORNILLOS, INCLUYE: PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR NEGRO.	PIEZA	1.00	\$ 5,072.25	\$ 5,072.25
1.1600	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE HERRERÍA PARA ARCHIVO Y CONSULTORIOS y AREA ADMINISTRATIVA TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM DE 1.00 X 1.00 M. DE ALTURA, VINIL, TAQUETES, TORNILLOS, INCLUYE: PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR NEGRO	PIEZA	6.00	\$ 4,222.07	\$ 25,332.42
1.1700	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE HERRERÍA PARA BAÑO TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM DE 0.90 X 0.50 M. DE ALTURA, VINIL, TAQUETES, TORNILLOS, INCLUYE: PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR NEGRO	PIEZA	2.00	\$ 1,511.04	\$ 3,022.08
1.1800	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARANDAL HECHO A BASE DE HERRERIA CON VARILLA CUADRADA DE 1/2" @ 12 CM DE SEPARACION	M2	30.40	\$ 1,652.01	\$ 17,160.90
Total de HERRERIA					\$ 84,138.82

Ochenta y Cuatro Mil Ciento Treinta y Ocho Pesos 82/100 M.N.

1.4 INSTALACION ELECTRICA

1.1900	SALIDA ALUMBRADO C/CJALAMINA Y POLIDUCTO ANARANJADO INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO	SAL	6.00	\$ 581.44	\$ 3,188.64
--------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	------	-----------	-------------



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C01012290PA
 Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, XE8ta. S.L.P. C.P. 79000 TEL. 469 36 5 08 00
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 07 de Diciembre del 2018

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 Presente.

Fecha de Presentación: 07 de Diciembre del 2018

OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

Periodo de Ejecucion: del Día 22 de Octubre del 2018
 al Día 05 de Diciembre del 2018.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-034/AD/R33/2018

Monto del contrato: \$ 449,999.98

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1.2000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA TIPO ARBOTANTE CON FOCO AHORRADOR DE 13 W OSRAM O SIMILAR, SOCKET DE PORCELANA INC; CONEXION, CABLEADO, PRUEBAS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PIEZA	6.00	\$ 267.79	\$ 1,606.74
1.2100	SALIDA CONTACTO MONOFÁSICO POLARIZADO DUPLEX 15AMP , C/CJALAMINA Y POUIDUCTO ANARANADO. INCLUYE TODO LO NEC. PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO	SAL	12.00	\$ 549.71	\$ 6,596.52
1.2200	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TABLERO DE CONTROL PARA 4 CIRCUITOS MONOFASICOS	PIEZA	1.00	\$ 1,662.22	\$ 1,662.22
1.2300	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO DE 15 A 50 AMP, TIPO IQO, INCLUYE, CONEXION Y PRUEBA	PIEZA	3.00	\$ 348.02	\$ 1,044.06
1.2400	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE APAGADOR SENOLLO DE 1 POLO 15 AMPS. 127 VOLTS. EN COLOR MARFIL, CON TAPA DE ALUMINIO, MARCA TIZÑO O EQUIVALENTE	PIEZA	6.00	\$ 254.16	\$ 1,524.96
Total de INSTALACION ELECTRICA					\$ 15,623.14
Quince Mil Seiscientos Veintitres Pesos 14/100 M.N.					
1.5 INSTALACION HIDROSANITARIA					
1.2500	SALIDA DE MUEBLES SANITARIO CON TUBO HIDRAULICO DE CPVC Y SANITARIO PVC CON CAMPANA ANGER LISO INCLUYE COLOCACION, VALVULA DE CONTROL GENERAL, MANGUERA DE ALIMENTACION HIDRAULICA COFLEX.	SAL	2.00	\$ 1,809.73	\$ 3,619.46
1.2600	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAVABO DE CERAMICA COLOR BLANCO INCLUYE LLAVE DE ALETA, CONTRA DE REJILLA Y CESPOL	PIEZA	1.00	\$ 1,821.41	\$ 1,821.41
1.2700	SUM. Y COL. DE W.C. DE TANQUE BAJO ECOLOGICO DE 6 LTS DE CERAMICA COLOR BLANCO VITROMEX O SIMILAR INCLUYE PIAS, CUELLO DE CERA ASIENTO DE PASTA Y PRUEBAS.	PIEZA	1.00	\$ 2,219.56	\$ 2,219.56
1.2800	ALIMENTACION Y DESCARGA DE TINACO CON TUBO DE CPVC 1 1/2" DE DIAMETRO CEDAO, INC.; VALVULA COMPUERTA 1 1/2" EN BRONCE ROSCADA, INC. RAJURADO, FIJADO, RESANADO, CONEXIONES, MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA PRUEBAS Y LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	PIEZA	1.00	\$ 5,189.18	\$ 5,189.18
1.2900	SUMINISTRO, ACARREO Y COLOCACION DE TINACO ROTOPLAS DE 1,100LTS INCL; ACARREO AL SITIO Y LO NECESARIO PARA SU COLOCACION	PIEZA	1.00	\$ 3,855.32	\$ 3,855.32
Total de INSTALACION HIDROSANITARIA					\$ 16,684.93
Dieciséis Mil Seiscientos Ochenta y Cuatro Pesos 93/100 M.N.					



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIG1612280PA

Calle Alvarado 128 Int. A Zona Centro, 30900, S.L.P. C.P. 70900 TEL. 489 36 5 00 92
e-mail: canaroonstruccioness@gmail.com

Tampamolón coroná, S.L.P. a 07 de Diciembre del 2018

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Fecha de Presentación: 07 de Diciembre del 2018

Periodo de Ejecucion: del Dia 22 de Octubre del 2018
al Dia 05 de Diciembre del 2018.

OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO
LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-034/AD/R33/2018

Monto del contrato: \$ 449,999.98

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1.5	ESCALERA DE CONCRETO				
1.3000	RAMPA PARA ESCALERA A BASE DE LOSA DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 DE 10 CMS. DE ESPESOR ARMADO CON VARILLA DE 3/8" A CADA 20 CMS, INCLUYE: CIMBRADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	6.50	745.87	\$ 4,848.16
1.3100	FORJADO DE ESCALONES DE 0.90X0.18 CM. FORJADOS DE CONCRETO F'c=150 KG/CM2, INCLUYE: TRAZO, MATERIALES, ACARREOS, CIMBRADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	6.50	366.56	\$ 2,382.64
Total de ESCALERA DE CONCRETO					\$ 7,230.80
Siete Mil Doscientos Treinta Pesos 80/100 M.N.					
SUBTOTAL					\$ 387,931.02
IVA					\$ 62,068.96
TOTAL					\$ 449,999.98

Cuatrocientos Cuarenta y Nueve Mil Novecientos Noventa y Nueve Pesos 98/100 M.N.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

R.P.T.E. LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C1C1012290PA
Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, X8800, S.L.P. C.P. 79900 TEL. 489 58 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 22 DE OCTUBRE AL DIA 05 DE DICIEMBRE DE 2018

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 07-dic-18

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-034/AD/R33/2018

AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA CABECERA MUNICIPAL

CONCEPTOS Y CANTIDADES EJECUTADO EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C805812590PA
 Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, XE88a, S.L.P. C.P. 78000 TEL. 489 36 5 98 02
 e-mail: canaro.construccionest@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 07 de Diciembre del 2018

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 Presente.

Fecha de Presentación: 07 de Diciembre del 2018

OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

Periodo de Ejecucion: del Día 22 de Octubre del 2018
 al Día 05 de Diciembre del 2018.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-934/AD/R33/2018

Monto del contrato: \$ 449,999.98

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1.00	CONSTRUCCION DE DISPENSARIO				
1.1	ESTRUCTURA				
1.100	CIMBRA PARA LOSAS, ACABADO APARENTE CON TRIPLAY DE PINO 16MM INCLUYE CIMBRADO, DESCIMBRADO, CHAFLAN, GOTERO, PERFIL ESTRUCTURAL EN FRONTERA, FRENTE (OCHAVOS)	M2	78.98	\$ 397.19	\$ 31,370.07
1.200	ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA DIÁMETRO # 3, FY=4200 KG/CM2 INCLUYE: SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	KG	447.08	\$ 44.24	\$ 19,778.82
1.300	CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN ESTRUCTURA Y LOSAS, FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA T.M.A.3/4", INCLUYE COLOCACIÓN, VIBRADO Y CURADO EN LOSAS MANTENIÉNDOLA HÚMEDA POR 7DÍAS, AFINE Y ACABADO CON PLANA PARA RECIBIR IMPERMEABILIZACIÓN	M3	7.90	\$ 2,950.04	\$ 23,305.32
Total de ESTRUCTURA EN ESTIMACION #1-FINIQUITO					\$ 74,454.21
Setenta y Cuatro Mil Cuatrocientos Cincuenta y Cuatro Pesos 21/100 M.N.					
1.2	ALBAÑILERÍA Y ACABADOS				
1.400	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO POR MEDIOS MANUALES.	M2	76.73	\$ 12.99	\$ 995.96
1.500	CASTILLO DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 12X20 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 FY=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 @ 20CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	ML	51.90	\$ 431.78	\$ 22,190.31
1.600	CADENA CONCRETO F'c=250 KG/CM2 12 x 20 CM. CERRAMIENTO EN INTERIOR DEL EDIFICIO, ARMADA CON 4 VARILLAS # 4 FY=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 @ 20 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	ML	57.77	\$ 464.07	\$ 26,809.32
1.700	MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CMS, ASENTADOS CON MEZCLA CEMENTO-ARENA, CON UNA PROPORCIÓN DE 1:3, ESPESOR DE 1.6 CM.	M2	101.08	\$ 308.85	\$ 31,218.56
1.800	APLANADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO/CAL/ARENA 1/2/6 A PLOMO Y REGLA, DE 1CM DE REPELLADO Y 1 CM DE ACABADO CON ESPONJA INCLUYE REMATES, EMBOQUILLADO, VOLTEADOR, EN UNIÓN CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO	M2	191.71	\$ 251.38	\$ 33,082.92
1.900	PISO DE LOSETA CERÁMICA PRENSADA Y ESMALTADA DE 51.5*51.5 CM MODELO MÁXIMA DE NÍQUEL DE VITROMEX ASENTADA CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:5 CON BOQUILLA DE 6 MM, ESPESOR JUNTEADO CON CEMENTO BLANCO	M2	60.31	\$ 608.05	\$ 36,671.50
1.1000	PINTURA VINÍLICA LAVABLE OSEL ORO Ó SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, TRABES, FRONTERAS Y PLAFÓN, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, REBAREAR Y PLASTE NECESARIO	M2	210.69	\$ 78.84	\$ 16,610.80



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CCI1812280PA

Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, XE85a, S.L.P. C.P. 73300 TEL. 489 35 5 98 82
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 07 de Diciembre del 2018

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Fecha de Presentación: 07 de Diciembre del 2018

Periodo de Ejecucion: del Día 22 de Octubre del 2018
al Día 05 de Diciembre del 2018.OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO
LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-034/AD/R33/2018

Monto del contrato: \$ 449,999.98

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1.1100	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ACRITON IMPERMEABLE 3 AÑOS MARCA FESTER, IMPAC O SIMILAR, INCLUYE UNA CAPA CON MEMBRANA DE REFUERZO BLANCA, COLOCADO CON RODILLO	M2	78.98	\$ 220.44	\$ 17,410.35
1.1200	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA. LIMPIEZA DE VIDRIOS Y/O TABLETAS AMBAS CARAS, PISO DE VITROPISO EN INTERIOR DE EDIFICIO Y/O OBRA EXTERIOR CON CEPILLO, AGUA Y ACIDO CLORHIDRICO	LOTE	1.00	\$ 4,849.40	\$ 4,849.40
Total de ALBAÑILERÍA Y ACABADOS EN ESTIMACION #1-FINIQUITO					\$ 189,799.12
Ciento Ochenta y Nueve Mil Setecientos Noventa y Nueve Pesos 12/100 M.N.					
1.3 HERRERIA					
1.1300	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA ABATIBLE PARA BODEGA DE HERRERÍA DE 0.90 X 2.00 M. CON LAMINA CAL. 18 INCLUYE MARCO, CHAPA MARCA PHILIPS Y UNA MANO DE ANTICORROSIVO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO	PIEZA	5.00	\$ 3,443.71	\$ 17,218.55
1.1400	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE HERRERÍA PARA ARCHIVO Y CONSULTORIOS TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM DE 1.50 X 1.00 M. DE ALTURA, VINIL, TAQUETES, TORNILLOS, INCLUYE: PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR NEGRO.	PIEZA	3.00	\$ 5,437.54	\$ 16,312.62
1.1500	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE HERRERÍA PARA AREA ADMINISTRATIVA TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM DE 1.20 X 1.00 M. DE ALTURA, VINIL, TAQUETES, TORNILLOS, INCLUYE: PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR NEGRO.	PIEZA	1.00	\$ 5,072.25	\$ 5,072.25
1.1600	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE HERRERÍA PARA ARCHIVO Y CONSULTORIOS y AREA ADMINISTRATIVA TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM DE 1.00 X 1.00 M. DE ALTURA, VINIL, TAQUETES, TORNILLOS, INCLUYE: PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR NEGRO	PIEZA	6.00	\$ 4,222.07	\$ 25,332.42
1.1700	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE HERRERÍA PARA BAÑO TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM DE 0.30 X 0.50 M. DE ALTURA, VINIL, TAQUETES, TORNILLOS, INCLUYE: PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR NEGRO	PIEZA	2.00	\$ 1,511.04	\$ 3,022.08
1.1800	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARANDAL HECHO A BASE DE HERRERIA CON VARILLA CUADRADA DE 1/2" @ 12 CM DE SEPARACION	M2	10.40	\$ 1,652.01	\$ 17,180.90
Total de HERRERIA EN ESTIMACION #1-FINIQUITO					\$ 84,138.82
Ochenta y Cuatro Mil Ciento Treinta y Ocho Pesos 82/100 M.N.					

1.4 INSTALACION ELECTRICA



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: QG161229QPA

Calle Alvarado 188 Int. A Zona Centro, XBBa, S.L.P. C.P. 70000 TEL. 489 36 0 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P, a 07 de Diciembre del 2018

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Fecha de Presentación: 07 de Diciembre del 2018

OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO
LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

Periodo de Ejecución: del Día 22 de Octubre del 2018
al Día 05 de Diciembre del 2018.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-034/AD/R33/2018

Monto del contrato: \$ 449,999.98

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO							
CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE		
1.1900	SALIDA ALUMBRADO C/CJALAMINA Y POLIDUCTO ANARANJADO INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO	SAL	6.00	\$ 531.44	\$	3,188.64	
1.2000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA TIPO ARBOTANTE CON FOCO AHORRADOR DE 13 W OSRAM O SIMILAR, SOCKET DE PORCELANA INC: CONEXION, CABLEADO, PRUEBAS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PIEZA	6.00	\$ 267.79	\$	1,606.74	
1.2100	SALIDA CONTACTO MONOFÁSICO POLARIZADO DUPLEX 15AMP , C/CJALAMINA Y POLIDUCTO ANARANJADO. INCLUYE TODO LO NEC, PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO	SAL	12.00	\$ 549.71	\$	6,596.52	
1.2200	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TABLERO DE CONTROL PARA 4 CIRCUITOS MONOFASICOS	PIEZA	1.00	\$ 1,662.22	\$	1,662.22	
1.2300	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO DE 15 A 50 AMP, TIPO QO, INCLUYE CONEXION Y PRUEBA	PIEZA	3.00	\$ 348.02	\$	1,044.06	
1.2400	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE APAGADOR SENCILLO DE 1 POLO 15 AMPS, 127 VOLTS, EN COLOR MARFIL, CON TAPA DE ALUMINIO, MARCA TIZÑO O EQUIVALENTE	PIEZA	6.00	\$ 254.16	\$	1,524.96	
Total de INSTALACION ELECTRICA EN ESTIMACION #1-FINIQUITO						\$	15,623.14
Quince Mil Seiscientos Veintitres Pesos 14/100 M.N.							
1.5 INSTALACION HIDROSANITARIA							
1.2500	SALIDA DE MUEBLES SANITARIO CON TUBO HIDRAULICO DE CPVC Y SANITARIO PVC CON CAMPANA ANGUS LISO INCLUYE COLOCACION, VALVULA DE CONTROL GENERAL, MANGUERA DE ALIMENTACION HIDRAULICA COFLEX.	SAL	2.00	\$ 1,809.73	\$	3,619.46	
1.2600	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAVABO DE CERAMICA COLOR BLANCO INCLUYE LLAVE DE ALETA, CONTRA DE REJILLA Y CESPOL	PIEZA	1.00	\$ 1,821.41	\$	1,821.41	
1.2700	SUM. Y COL. DE W.C. DE TANQUE BAJO ECOLOGICO DE 6 LTS DE CERAMICA COLOR BLANCO VITROMEY O SIMILAR INCLUYE PNAS, CUELLO DE CERA ASIENTO DE PASTA Y PRUEBAS.	PIEZA	1.00	\$ 2,219.56	\$	2,219.56	
1.2800	ALIMENTACION Y DESCARGA DE TINACO CON TUBO DE CPVC 1 1/2" DE DIAMETRO CED.40, INC.: VALVULA COMPUERTA 1 1/2" EN BRONCE ROSCADA, INC. RAJURADO, FIJADO, RESANADO, CONEXIONES, MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA PRUEBAS Y LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	PIEZA	1.00	\$ 5,169.18	\$	5,169.18	
1.2900	SUMINISTRO, ACARREO Y COLOCACION DE TINACO ROTOPLAS DE 130LTS INC.: ACARREO AL SITIO Y LO NECESARIO PARA SU COLOCACION	PIEZA	1.00	\$ 3,855.32	\$	3,855.32	
Total de INSTALACION HIDROSANITARIA EN ESTIMACION #1-FINIQUITO						\$	16,684.93
Dieciséis Mil Seiscientos Ocho y Cuatro Pesos 93/100 M.N.							



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C181229DPA
Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, XEña, S.L.P. C.P. 79900 TEL. 489 36 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 07 de Diciembre del 2018

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Fecha de Presentación: 07 de Diciembre del 2018

OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO
LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

Período de Ejecución: del Día 22 de Octubre del 2018
al Día 05 de Diciembre del 2018.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CD9M-SQ-034/AD/R33/2018

Monto del contrato: \$ 449,999.98

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1.6	ESCALERA DE CONCRETO				
1.3000	RAMPA PARA ESCALERA A BASE DE LOSA DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 DE 10 CMS. DE ESPESOR ARMADO CON VARILLA DE 3/8" A CADÁ 20 CMS, INCLUYE: CIMBRADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	6.50	745.87	\$ 4,848.16
1.3100	FORJADO DE ESCALONES DE 0.90X0.18 CM. FORJADOS DE CONCRETO F'c=150 KG/CM2, INCLUYE: TRAZO, MATERIALES, ACARREOS, CIMBRADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	6.50	366.56	\$ 2,382.64
Total de ESCALERA DE CONCRETO EN ESTIMACION #1-FINIQUITO					\$ 7,230.80
Siete Mil Doscientos Treinta Pesos 80/100 M.N.					
					SUBTOTAL \$ 387,931.02
					IVA \$ 62,068.96
					TOTAL \$ 449,999.98

Cuatrocientos Cuarenta y Nueve Mil Novecientos Noventa y Nueve Pesos 98/100 M.N.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

R.P.T.E. LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

I.A. de C.V.

RFC: GC1812290PA
Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, XH8a, S.L.P. C.P. 79900 TEL. 409 34 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 22 DE OCTUBRE AL DIA 05 DE DICIEMBRE DE 2018

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 07-dic-18

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-034/AD/R33/2018

AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA CABECERA MUNICIPAL

P O R T A D A

ESTIMACIÓN NÚMERO: UNO Y FINQUITO
 OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO
 MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL
 CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-034/AD/R33/2018
 FECHA: 07-de-18
 PERIODO DE CONTRATO: DEL DÍA 22 DE OCTUBRE AL DÍA 05 DE DICIEMBRE DE 2018
 PERIODO DE LA ESTIMACIÓN #1: DEL DÍA 22 DE OCTUBRE AL DÍA 05 DE DICIEMBRE DE 2018



**MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P. 2018- 2021
 SAN LUIS POTOSI
 COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL**

ESTIMACION	PERIODO	FECHA
UNO Y FINQUITO	DEL DÍA 22 DE OCTUBRE AL DÍA 05 DE DICIEMBRE DE 2018	07-de-18

CONTROL DE ESTIMACIONES

CONCEPTO: ESTIMACION DE TRABAJOS EJECUTADOS EN ESTIMACION #1

CONTRATO	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINACION	ANTICIPO (CON I.V.A.)
AMPAMOLÓN-CDSM-SQ-034/AD/R33/2018	22 de octubre de 2018	5 de diciembre de 2018	\$ 224,999.99

MONTO CONTRATADO	
\$	449,999.98

AMORTIZACION DEL ANTICIPO		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 224,999.99	\$ 224,999.99

AVANCE DE OBRA		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 449,999.98	\$ 449,999.98

LA ESTIMACION IMPORTA LA CANTIDAD \$ 449,999.98

CON LETRA: ****Cuatrocientos Cuarenta y Nueve Mil Novecientos Noventa y Nueve Pesos 98/100 M.N.**

DEDUCCIONES	
2 AL MILLAR	\$ 775.87
5 AL MILLAR	\$ 1,939.66
AMORTIZACION DE ANTICIPO	\$ 224,999.99
TOTAL	\$ 227,715.52

IMPORTE ESTIMACION	\$ 387,031.02
I.V.A.	\$ 62,068.96
TOTAL	\$ 449,099.98
DEDUCCIONES	\$ 227,715.52
NETO A PAGAR	\$ 221,384.46

CONTRATISTA

 CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
 CANARO, S.A. DE C.V.
 R/PTE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ

REVISADO POR:

 ARQ. JORGE A. PÉREZ LEÓN
 SUPERVISOR DEL H. AYUNTAMIENTO

PROF. AARON BALDERAS CRUZ
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL
 2018

AUTORIZO

 PRESIDENTE
 C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 2018



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIO1612280PA
Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, 38801, S.L.P. C.P. 79900 TEL. 489 36 6 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DÍA 22 DE OCTUBRE AL DÍA 05 DE DICIEMBRE DE 2018

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 07-dic-18

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-034/AD/R33/2018

**AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA CABECERA
MUNICIPAL**

ESTIMACIÓN #1 Y FINIQUITO



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C161226054
 Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79600 TEL. 459 36 6 09 62
 e-mail: canaro-construcciones@gmail.com

E S T I M A C I O N # 1

OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-034/ADJ/R13/2018

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 22 DE OCTUBRE AL DIA 03 DE DICIEMBRE DE 2018

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 449,999.98

FECHA: 07-dic-18

CVE DE OPTD	CONCEPTO	%AVANC FISICO	CONTRATADO				EJECUTADO				VOL POR EJE	IMP VOL POR EJE	VOL ADIC	IMP VOL ADIC	
			UNO	CANT	PUNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE					
1.1	CONSTRUCCION DE DISPENSARIO														
1.100	ESTRUCTURA														
1.100	CIMBRA PARA LOSAS, ACABADO APARENTE CON TRIPLAY DE PING 16MM INCLUYE CIMBRADO, DESCIMBRADO, CHAFLAN, GOTERO, PERFIL ESTRUCTURAL EN FRONTERA, FRENTES (OCHAVOS)	100.00	M2	76.98	397.19	31,370.07	76.98	31,370.07	76.98	31,370.07	76.98	31,370.07	0.00	0.00	0.00
1.200	ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA DIÁMETRO # 3, FY-4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	100.00	KG	447.08	44.24	19,776.82	447.08	19,776.82	447.08	19,776.82	447.08	19,776.82	0.00	0.00	0.00
1.300	CONCRETO FC-250 KG/CM2 EN ESTRUCTURA Y LOSAS, FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA, T.M.A.3/4", INCLUYE COLOCACIÓN, VIBRADO Y CURADO EN LOSAS MANTENIÉNDOLA HÚMEDA POR 7DÍAS, APINE Y ACABADO CON PLANA PARA RECIBIR IMPERMEABILIZACIÓN	100.00	M3	7.90	2956.04	25,395.32	7.90	23,395.32	7.90	23,395.32	7.90	23,395.32	0.00	0.00	0.00
1.2	ALBANELERÍA Y ACABADOS														
1.400	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO POR MEDIOS MANUALES.	100.00	M2	76.73	12.98	995.94	76.73	995.94	76.73	995.94	76.73	995.94	0.00	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C01612200A
 Calle Alvarado 105 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79950 TEL. 689 36 5 00 92
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO

PERIODO DE EJEC.: DEL DÍA 22 DE OCTUBRE AL DÍA 03 DE DICIEMBRE DE 2018

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 449,959.98

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-034/JADIR33/2018

FECHA: 07-dic-18

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

C/E DE OPTO	CONCEPTO	UNID.	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR ELEC. POR ELEC.	VOL. POR ELEC. POR ELEC.	VOL. MP VOL. ADIC
			CANT.	P.UNIT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	IMPORTE			
1.500	CASTILLO DE CONCRETO FC=250 KG/CM2 12X20 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 FY=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 @ 20CM INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	M2	51.30	431.78	22,150.31	51.30	32,150.31	32,150.31	0.00	0.00	
1.600	CADENA CONCRETO FC=250 KG/CM2 12 X 20 CM. CERRAMIENTO EN INTERIOR DEL EDIFICIO. ARMADA CON 4 VARILLAS # 4 FY=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 @ 20 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	M2	57.77	664.07	38,399.33	57.77	36,909.33	36,909.33	0.00	0.00	
1.700	MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CMS. ABENTADOS CON MEZCLA CEMENTO-ARENA, CON UNA PROPORCIÓN DE 1:3, ESPESOR DE 1.5 CM.	M2	101.08	308.85	31,218.56	101.08	31,218.56	31,218.56	0.00	0.00	
1.800	APLAVADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1/208 A PLOMO Y REGLA DE 1CM DE REPELLADO Y 1 CM DE ACABADO CON ESPONJA INCLUYE REMATES, EMBOQUILLADO, VOLTEADOR, EN UNIÓN CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO	M2	131.71	251.16	33,083.92	131.71	33,083.92	33,083.92	0.00	0.00	



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CCI61225DPA

Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, Xela, S.L.P. C.P. 79900 TEL. 489 36 6 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-03/AD/R/33/2018

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJEC.: DEL DÍA 23 DE OCTUBRE AL DÍA 05 DE DICIEMBRE DE 2018

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 449,999.98

FECHA: 07-dic-18

CVE DE CPTO	CONCEPTO	UN	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR EJE.	IMP. VOL. POR EJE.	VOL. ADC	IMP. VOL. ADC
			CANT	PLANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	IMPORTE				
1.900	PISO DE LOSETA CERAMICA PRENSADA Y ESMALTADA DE 31.5x31.5 CM MODELO MÁXIMA DE MÓJEL DE VITROMEX ASENTADA CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:5 CON BOQUILLA DE 6 MM. ESPESOR JUNTEADO CON CEMENTO BLANCO	M2	60.31	608.05	36,671.50	60.31	36,671.50	60.31	6.00	0.00	0.00	
1.900	PINTURA VINILICA LAVABLE OSEL ORO O SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, TRABES, FRONTERAS Y PLAFÓN, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, REBASEAR Y PLASTE NECESARIO	M2	210.69	78.84	16,610.80	210.69	16,610.80	210.69	6.00	0.00	0.00	
1.100	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ACRITON IMPERMEABLE 3 AÑOS MARCA FESTER, IMPAC O SIMILAR. INCLUYE UNA CAPA CON MEMBRANA DE REFUERZO BLANCA, COLOCADO CON RODILLO	M2	78.98	220.44	17,410.35	78.98	17,410.35	78.98	0.00	0.00	0.00	
1.100	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: APILÉ Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRENTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA, LIMPIEZA DE VIDRIOS Y/O TABLETAS AMBAS CARAS, PISO DE VITROPISO EN INTERIOR DE EDIFICIO Y/O OBRA EXTERIOR CON CEPILLO, AGUA Y ÁCIDO CLORHÍDRICO	LOTE	1.00	4849.40	4,849.40	1.00	4,849.40	1.00	0.00	0.00	0.00	



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CCI61228PA
 Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xilota, S.L.P. C.P. 79600 TEL. 488 88 6 00 52
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CD5M-SQ-034/ADVR33/2018

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 22 DE OCTUBRE AL DIA 05 DE DICIEMBRE DE 2018

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 449,999.98

FECHA: 07-dic-18

CVE DE OPTO	CONCEPTO	SAUARD. FISICO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR EJEC.	IMP. VOL. POR EJEC.	VOL. MP. VOL. POR EJEC.	IMP. VOL. POR EJEC.
			UNE	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
1-1200	HERRERIA SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA ABATIBLE PARA BODEGA DE HERRERIA DE 0.90 X 2.00 M. CON LAMINA CAL 18 INCLUYE MARCO, CHAPA MARCA PHILIPS Y UNA MANO DE ANTICORROSIVO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO	100.00	PIEZA	3.00	3443.71	17,218.55	3.00	17,218.55	0.00	0.00	0.00	0.00
1-1400	HERRERIA SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE HERRERIA PARA ARCHIVO Y CONSULTORIOS TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM DE 1.50 X 1.00 M. DE ALTIMA, VINIL, TAQUETES, TORNELLOS. INCLUYE PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR NEGRO.	100.00	PIEZA	3.00	5437.54	16,312.62	3.00	16,312.62	0.00	0.00	0.00	0.00
1-1600	HERRERIA SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE HERRERIA PARA AREA ADMINISTRATIVA TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM DE 1.20 X 1.00 M. DE ALTIMA, VINIL, TAQUETES, TORNELLOS. INCLUYE PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR NEGRO.	100.00	PIEZA	1.00	5072.25	5,072.25	1.00	5,072.25	0.00	0.00	0.00	0.00
1-1800	HERRERIA SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE HERRERIA PARA ARCHIVO Y CONSULTORIOS Y AREA ADMINISTRATIVA TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM DE 1.00 X 1.00 M. DE ALTIMA, VINIL, TAQUETES, TORNELLOS. INCLUYE PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR NEGRO.	100.00	PIEZA	6.00	4222.07	25,332.42	6.00	25,332.42	0.00	0.00	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C15161280PA
 Calle Alvarado 105 Int. A Zona Centro, Xilota, S.L.P. C.P. 79900 TEL. 689 36 5 00 82
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

PERIODO DE EJEC.: DEL DÍA 22 DE OCTUBRE AL DÍA 05 DE DICIEMBRE DE 2018

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 449,999.98

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-03-4/AD/R/33/2018

FECHA: 07-dic-18

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CUE DE OPTO	CONCEPTO	%AVANC. FISICO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR ELEC.	MP VOL. POR ELEC.	VOL. ADIC.	MP VOL. ADIC.
			LRE	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
1.1700	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE HERRERIA PARA BAÑO TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM DE 0.30 X 0.50 M. DE ALTURA VINIL, TAGUETES, TORNILLOS, INCLUYE PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR NEGRO	100.00	PIEZA	2.00	1511.64	3,023.08	3,023.08	2.00	3,023.08	0.00	0.00	0.00
1.1800	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARANDAL HECHO A BASE DE HERRERIA CON VARILLA CUADRADA DE 1/2" @ 12 CM DE SEPARACION	100.00	M2	10.40	1652.01	17,180.90	17,180.90	10.40	17,180.90	0.00	0.00	0.00
1.1900	INSTALACION ELECTRICA SALIDA ALUMBRADO CICLALAMINA Y POLIDUCTO ANARANJADO INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO	100.00	S.AL	6.00	331.44	3,188.64	3,188.64	6.00	3,188.64	0.00	0.00	0.00
1.2000	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIA TIPO ARBOTANTE CON FOCO AHORRADOR DE 13 W OSRAM O SIMILAR, SOCKET DE PORCELANA INC. CONEXION, CABLEADO, PRUEBAS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	100.00	PIEZA	6.00	207.75	1,606.74	1,606.74	6.00	1,606.74	0.00	0.00	0.00
1.2100	SALIDA CONTACTO MONOFASICO POLARIZADO DUPLEX 15AMP, CICLA-LAMINA Y POLIDUCTO ANARANJADO. INCLUYE TODO LO NEC. PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO	100.00	S.AL	12.00	549.71	6,596.52	6,596.52	12.00	6,596.52	0.00	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: 012161928CPA

Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, XH556, S.P. C.P. 79900 TEL. 499 38 5 00 92.
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-034/ADR/33/2018

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 22 DE OCTUBRE AL DIA 05 DE DICIEMBRE DE 2018

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 449,999.96

FECHA: 07-dic-18

CUE DE OPTO	CONCEPTO	S.A.M.C. FICCO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. FOR ELEC.	MP VOL. FOR ELEC.	VOL. ADIC.	MP VOL. ADIC.
			UM	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
1.2100	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TABLERO DE CONTROL PARA 4 CIRCUITOS MONOFASICOS	100.00	PIEZA	1.00	1663.22	1,663.22	1.00	1,663.22	0.00	0.00	0.00	0.00
1.2300	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO DE 15 A 50 AMP. TIPO OO. INCLUYE CONEXION Y PRUEBA	100.00	PIEZA	3.00	348.02	1,044.06	3.00	1,044.06	0.00	0.00	0.00	0.00
1.2400	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE APAGADOR SENCILLO DE 1 POLO 15 AMPS. 127 VOLTS. EN COLOR MARFIL, CON TAPA DE ALUMINIO, MARCA TIZNO O EQUIVALENTE	100.00	PIEZA	6.00	354.16	1,524.96	6.00	1,524.96	0.00	0.00	0.00	0.00
1.5	INSTALACION HIDROSANITARIA											
1.2500	SALIDA DE MUEBLES SANITARIO CON TUBO HIDRAULICO DE CPVC Y SANITARIO PVC CON CAMPANA ANGER LISO INCLUYE COLOCACION, VALVULA DE CONTROL GENERAL, MANGUERA DE ALIMENTACION HIDRAULICA COFLEX	100.00	SAL	2.00	1,809.73	3,619.46	2.00	3,619.46	0.00	0.00	0.00	0.00
1.3000	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAVABO DE CERAMICA COLOR BLANCO INCLUYE LLAVE DE ALETA, CONTRA DE REJILLA Y CESPOL	100.00	PIEZA	1.00	1,821.41	1,821.41	1.00	1,821.41	0.00	0.00	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C161612209A
 Calle Alvarado 105 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. 79940 TEL. 469 36 6 00 02
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO

PERIODO DE EJEC.: DEL DÍA 22 DE OCTUBRE AL DÍA 05 DE DICIEMBRE DE 2018

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 449,999.98

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-034/ADVR332018

FECHA: 07-dic-18

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CVE DE OBYO	CONCEPTO	UNID	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL POR ELEC	IMP VOL POR ELEC	VOL ADIC	IMP VOL ADIC
			CANT	P UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	IMPORTE				
1.200	SUM Y COL DE WC. DE TANQUE BAJO ECOLÓGICO DE 6 LTS DE CERAMICA COLOR BLANCO VITROMEX O SIMILAR INCLUYE FIJAS CUELLO DE CERA ASIENTO DE PASTA Y PRUEBAS.	PIEZA	1.00	2219.56	2,219.56	1.00	2,219.56	1.00	0.00	0.00	0.00	
1.300	ALIMENTACION Y DESCARGA DE TINACO CON TUBO DE CPVC 1 1/2" DE DIAMETRO CED.45. INC.; VALVULA COMPUERTA 1 1/2" EN BRONCE ROSCADA, INC., RALIJADO, FIJADO, RESANADO, CONEXIONES, MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA PRUEBAS Y LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	PIEZA	1.00	5,169.18	5,169.18	1.00	5,169.18	1.00	0.00	0.00	0.00	
1.300	SUMINISTRO, ACARREO Y COLOCACION DE TINACO ROTOPLAS DE 1.70CLTS INC.; ACARREO AL SITIO Y LO NECESARIO PARA SU COLOCACION	PIEZA	1.00	3,855.32	3,855.32	1.00	3,855.32	1.00	0.00	0.00	0.00	
1.4	ESCALERA DE CONCRETO											
1.300	RAMPA PARA ESCALERA A BASE DE LOSA DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR ARMADO CON VARILLA DE 3/8" A CADA 20 CMS. INCLUYE CIMBRADO, DESMORADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	6.50	745.87	4,848.16	6.50	4,848.16	6.00	0.00	0.00	0.00	



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIO16122909A
 Calle Ahazaco 108 Int. A Zona Centro, 31816, S.L.P. C.P. 76900 TEL.: 489 34 9 00 52
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I O N # 1

OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO

PERIODO DE EJEC.: DEL DÍA 22 DE OCTUBRE AL DÍA 05 DE DICIEMBRE DE 2018

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 449,999.98

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-0346AD/R33/2018

FECHA: 07-dic-18

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CIVIL OPTO	CONCEPTO	%AVANC. FISICO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL POR C.E.C.	MP VOL POR E.E.C.	VOL ADIC	MP VOL ADIC	RMP VOL ADIC
			UNI	CANT	P UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE					
1.3100	FORJADO DE ESCALONES DE 0.30X0.18 CM FORJADOS DE CONCRETO FC=150 KG/CM2. INCLUYE: TRAZO, MATERIALES, ACARREOS, CIBRADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	100.00	MI.	6.50	366.55	2,382.64	6.50	2,382.64	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00
S U M A S:						387,931.02	\$ 387,931.02	\$ 387,931.02	\$	387,931.02	\$	0.00	0.00

CONTRATADO \$ 449,999.98 TOTAL: \$ 449,999.98
 % FINANCIERO 100.00%



ELABORÓ:

[Handwritten Signature]

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
 CANARO, S.A. DE C.V.
 RPT. LEGAL: EDGAR CRUZENA MARTÍNEZ



APROBÓ:

[Handwritten Signature]
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

C. L.A.E. ISIDRO MELIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CAMARO, S.A. DE C.V.

OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA CABECERA MUNICIPAL

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA

Fecha de Presentación: 07 de Diciembre del 2018

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-034/ADR/33/2018

PERIODO DE EJECUCIÓN: DEL 22-oct AL 05-dic-18

\$ 449,999.96

CIE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV PRCO	UN.	CANT.	P. UNIT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN	
						IMPORTE	N°1	ESTIMACIÓN 1 - FINIQUITO	IMPORTE			ADICION	
1	CONSTRUCCION DE DISPENSARIO												
1.1	ESTRUCTURA												
1.100	CIMBRA PARA LOSAS, ACABADO APARENTE CON TRIPLAY DE PINO 16MM INCLUYE CIMBRADO DESCIMBRADO, CHAPLAN, GOTERO, PERFIL ESTRUCTURAL EN FRONTERA, FRENTE (OCHAVOS)	100	M2	76.96	397.19	\$	31,370.07	76.96	\$	31,370.07	\$	-	0.00
1.200	ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA DIÁMETRO # 3, FY=4200 KG/CM2 INCLUYE: SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	100	KG	447.08	44.24	\$	19,778.82	447.08	\$	19,778.82	\$	-	0.00
1.300	CONCRETO FC=250 KG/CM2 EN ESTRUCTURA Y LOSAS, FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA T.M.A.3M". INCLUYE COLOCACIÓN, VIBRADO Y CURADO EN LOSAS MANTENIENDO LA HÚMEDA POR 7DÍAS, AFINE Y ACABADO CON PLANA PARA RECIBIR IMPERMEABILIZACIÓN	100	M3	7.90	2850.04	\$	23,305.32	7.90	\$	23,305.32	\$	-	0.00
1.2	ALBAÑILERÍA Y ACABADOS												
1.4000	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO POR MEDIOS MANUALES	100	M2	76.73	12.96	\$	995.96	76.73	\$	995.96	\$	-	0.00
1.6000	CASTILLO DE CONCRETO FC=250 KG/CM2 12X20 CM ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 FY=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 # 2, 30CM INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	100	ML	51.30	431.76	\$	22,150.31	51.30	\$	22,150.31	\$	-	0.00
1.6000	CADENA CONCRETO FC=250 KG/CM2 12 x 20 CM CERRAMIENTO EN INTERIOR DEL EDIFICIO, ARMADA CON 4 VARILLAS # 4 FY=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 # 20 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	100	ML	57.77	454.07	\$	26,809.32	57.77	\$	26,809.32	\$	-	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA CABECERA MUNICIPAL

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

S.A. de C.V.

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA

Fecha de Presentación: 07 de Diciembre del 2018

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-034/ADIR33/2018

PERIODO DE EJECUCIÓN: DEL 22-oct AL 05-dic-18

\$

449,999.98

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% IV	UN.	CANT.	P. UNIT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN	
						IMPORTE	N°1	IMPORTE	ADICION				
1.7000	MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CMS. ASENTADOS CON MEZCLA CEMENTO-ARENA, CON UNA PROPORCIÓN DE 1:3, ESPESOR DE 1.5 CM.	100	M2	101.08	308.85	\$	31,218.58	101.08	\$	31,218.58	\$	-	0.00
1.8000	APLANADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO:CAL:ARENA 1/26 A PLOMO Y REGLA, DE 1CM DE REPELLADO Y 1 CM DE ACABADO CON ESPONJA INCLUYE REMATES, EMBOGUILLADO, VOLTEADOR, EN UNIÓN CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO	100	M2	131.71	251.18	\$	33,082.92	131.71	\$	33,082.92	\$	-	0.00
1.6000	FISO DE LOSETA CERAMICA PRENSADA Y ESMALTADA DE 31.5/31.5 CM MODELO MÁXIMA DE MÓDUL DE VITROMEX ASERTADA CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:5 CON BOQUILLA DE 6 MM ESPESOR JUNTEADO CON CEMENTO BLANCO	100	M2	60.31	656.05	\$	36,671.50	60.31	\$	36,671.50	\$	-	0.00
1.1000	PINTURA VINÍLICA LAVABLE OSEL ORD O SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, TRABES, FRONTERAS Y PLAFÓN. TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, REBABEAR Y PLASTE NECESARIO	100	M2	210.69	78.04	\$	16,610.80	210.69	\$	16,610.80	\$	-	0.00
1.1100	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ACRITON IMPERMEABLE 3 AÑOS MARCA FEFSTER, IMPAC O SIMILAR, INCLUYE UNA CAPA CON MEMBRANA DE REFUERZO BLANCA, COLOCADO CON RODILLO	100	M2	78.98	220.44	\$	17,410.35	78.98	\$	17,410.35	\$	-	0.00
1.1200	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRENTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA, LIMPIEZA DE VIDRIOS Y/O TABLETAS AMBAS CARAS, FISO DE VITROFISO EN INTERIOR DE EDIFICIO Y/O OBRA EXTERIOR CON CEPILLO, AGUA Y ACIDO CLORHÍDRICO	100	LOTE	1.00	4048.40	\$	4,848.40	1.00	\$	4,848.40	\$	-	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
 OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA CABECERA MUNICIPAL
 UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL
 MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA

Fecha de Presentación: 07 de Diciembre del 2018

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-034/ADR33/2018

PERIODO DE EJECUCIÓN: DEL 22-oct AL 05-dic-18

\$ 449,999.98

CIVIL DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	UN.	CANT.	P. UNT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMACION	VOLUMEN ADICION
						IMPORTE	IMPORTE	Nº1	IMPORTE			
1.3	HERRERIA											
1.1300	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA ABATIBLE PARA BOVEDA DE HERRERIA DE 0.90 X 2.00 M. CON LAMINA CAL. 16 INCLUYE MARCO, CHAPA MARCA PHILIPS Y UNA MANO DE ANTICORROSIVO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO	100	PIEZA	5.00	3443.71	\$	17,218.55	\$	17,218.55	\$	17,218.55	0.00
1.1400	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE HERRERIA PARA ARCHIVO Y CONSULTORIOS TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 8 MM DE 1.50 X 1.00 M. DE ALTURA, VINIL, TAQUETES, TORNILLOS, INCLUYE PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR NEGRO.	100	PIEZA	3.00	5437.54	\$	16,312.62	\$	16,312.62	\$	16,312.62	0.00
1.1500	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE HERRERIA PARA AREA ADMINISTRATIVA TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM DE 1.20 X 1.00 M. DE ALTURA, VINIL, TAQUETES, TORNILLOS, INCLUYE PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR NEGRO.	100	PIEZA	1.00	5073.25	\$	5,073.25	\$	5,073.25	\$	5,073.25	0.00
1.1600	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE HERRERIA PARA ARCHIVO Y CONSULTORIOS Y AREA ADMINISTRATIVA TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM DE 1.00 X 1.00 M. DE ALTURA, VINIL, TAQUETES, TORNILLOS, INCLUYE PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR NEGRO	100	PIEZA	6.00	4222.07	\$	25,332.42	\$	25,332.42	\$	25,332.42	0.00
1.1700	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE HERRERIA PARA BAÑO TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM DE 0.50 X 0.50 M. DE ALTURA, VINIL, TAQUETES, TORNILLOS, INCLUYE PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR NEGRO	100	PIEZA	2.00	1511.04	\$	3,022.08	\$	3,022.08	\$	3,022.08	0.00
1.1800	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BARRANDAL HECHO A BASE DE HERRERIA CON VARILLA CUADRADA DE 1/2" Ø 12 CM DE SEPARACION	100	M2	10.40	1652.01	\$	17,180.90	\$	17,180.90	\$	17,180.90	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
 OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA CABECERA MUNICIPAL
 UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL
 MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA

S.A. de C.V.

Fecha de Presentación: 07 de Diciembre del 2018

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-034/ADVR33/2018

PERIODO DE EJECUCIÓN: DEL 22-oct AL 05-dic-18

\$ 449,999.96

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% IV FISCOS	UN	CANT.	P. UNIT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICION
						IMPORTE	IMPORTE	N°1	IMPORTE			
1.2000	SAIDA DE MUEBLES SANITARIO CON TUBO HIDRAULICO DE CPVC Y SANITARIO PVC CON CAMPANA ANGER LISO INCLUYE COLOCACION VALVULA DE CONTROL GENERAL MANGUERA DE ALIMENTACION HIDRAULICA COPLEX	100	SAL	2.00	1809.73	\$	3,619.46	\$	3,619.46	\$	3,619.46	0.00
1.2000	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAVABO DE CERAMICA COLOR BLANCO INCLUYE LLAVE DE ALETA CONTRA DE REJILLA Y CESPOL	100	PIEZA	1.00	1821.41	\$	1,821.41	\$	1,821.41	\$	1,821.41	0.00
1.2100	SUM. Y COL. DE W.C. DE TANQUE BAJO ECOLÓGICO DE 6 LTS DE CERAMICA COLOR BLANCO VITROMEX O SIMILAR INCLUYE PUNAS, CUELLO DE CERA ASIENTO DE PASTA Y PRUEBAS	100	PIEZA	1.00	2219.56	\$	2,219.56	\$	2,219.56	\$	2,219.56	0.00
1.2000	ALIMENTACION Y DESCARGA DE TINAGO CON TUBO DE CPVC 1 1/2" DE DIAMETRO GED.40. INC.: VALVULA COMPUERTA 1 1/2" EN BRONCE ROSCADA INC.: RAURADO, FIJADO, REBANADO, CONEXIONES, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA PRUEBAS Y LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	100	PIEZA	1.00	5169.18	\$	5,169.18	\$	5,169.18	\$	5,169.18	0.00
1.2000	SUMINISTRO, ACARREO Y COLOCACION DE TINAGO ROTOPLAS DE 1.100LTS INC.: ACARREO AL SITIO Y LO NECESARIO PARA SU COLOCACION	100	PIEZA	1.00	3655.32	\$	3,655.32	\$	3,655.32	\$	3,655.32	0.00
1.5	ESCALERA DE CONCRETO											
1.3000	RAMPA PARA ESCALERA A BASE DE LOSA DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 DE 10 CMS. DE ESPESOR ARMADO CON VARILLA DE 3/8" A CADA 20 CMS. INCLUYE: CIMBRADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	100	M2	6.50	745.87	\$	4,848.16	\$	4,848.16	\$	4,848.16	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA CABECERA MUNICIPAL

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA

Fecha de Presentación: 07 de Diciembre del 2018

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-034/ADIR33/2018

PERIODO DE EJECUCIÓN DEL 22-oct AL 05-dic-18

\$ 449,999.96

CNE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	UN.	CANT.	P. UNIT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES ESTIMACION 1 - FINIQUITO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICION
						IMPORTE	N°1	IMPORTE				
1.3100	FORJADO DE ESCALONES DE 0.30X0.16 CM. FORJADOS DE CONCRETO FC-150 KG/CM2, INCLUYE: TRAZO, MATERIALES, AGARREOS, CIMBRADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	100	ML	6.50	368.66	\$	2,382.64	6.50	\$	2,382.64	\$	0.00
SUMAS						\$	387,931.02	\$	387,931.02	\$	-	
I.V.A. 15%						\$	62,068.96	\$	62,068.96	\$	-	
TOTALES						\$	449,999.98	\$	449,999.98	\$	-	

ELABORO:

Edgar Cadena Martinez

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO, S.A. DE C.V.

RPTE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ

REVISO



DESARROLLO SOCIAL

2018

PROFR. AARON BALDERA CRUZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

MUNICIPAL

APROBÓ:



PRESIDENTE MUNICIPAL

Tampamolón Corona, S.L.P.

2018

C.L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



CÓNSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C01612250PA

Calle Alvarado 108 bis, A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79800 TEL. 489 36 5 00 52
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 22 DE OCTUBRE AL DIA 06 DE DICIEMBRE DE 2018

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 07-dic-18

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-034/AD/R33/2018

**AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA CABECERA
MUNICIPAL**

**CONCENTRADO DE
ESTIMACION #1 Y
FINIQUITO**



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CCI612809A

Calle Alvarado 100 W. A. Zona Centro, XH86, S.L.P. C.P. 70500 TEL. 489 26 9 00 92

e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 Y FINIQUITO

OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CD5M-SQ-034/AD/R33/2018

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJECUCIÓN:

DEL DÍA 22 DE OCTUBRE AL DÍA 05 DE DICIEMBRE DE 2018

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 449,999.98

FECHA: 07-dic-18

ESTIMACION NUMERO	FECHA DE APROBACIÓN	PERIODO DE EJECUCIÓN	IMPORTE		% AVANCE	
			ESTIMACIÓN	ACUMULADO	FINANCIERO	FISICO
1		22 de octubre de 2018 AL 5 de diciembre de 2018	\$ 449,999.98	\$ 449,999.98	100.00%	100.00%
TOTALES:			\$ 449,999.98	\$ 449,999.98	100.00%	100.00%

ELABORÓ:

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.

RPE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ

Vo.Bo.:



DIPUTADO CAROL BALDERAS CRUZ
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

APROBÓ:



C. C.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

I.A. de C.V.

RFC: CIG1812280PA

Calle Avarado 108 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 78900 TEL. 489 36 6 00 02
e-mail: canaroconstrucciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 22 DE OCTUBRE AL DIA 05 DE DICIEMBRE DE 2018

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 07-dic-18

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-034/AD/R33/2018

AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA CABECERA MUNICIPAL

ESTADO DE CUENTA



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO
S.A. DE C.V.

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA
LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL
CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDGM-SQ-034/ADJR312018
CONTACTISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA CABECERA MUNICIPAL
FECHA: 07-dic-18

ESTIMACION N° 1
HOJA 1 DE 1

ESTADO DE CUENTA

MONTO CONTRATO ORIGINAL	IVA	TOTAL	MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA	MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA	TOTAL CONTRATADO				
387,931.02	62,068.96	449,999.98			449,999.98				
CONCEPTO	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACION	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACION ANTICIPO	2 AL MILLAR	5 AL MILLAR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR
ANTICIPO		\$ 193,965.51	\$ 31,034.48	\$ 224,999.99					\$ 224,999.99
ESTIMACION No. 1 Y FINIQUITO	22-oct-18 05-dic-18	\$ 387,931.02	\$ 62,068.96	\$ 449,999.98	\$ 224,999.99	\$ 775.87	\$ 1,939.66	\$ 227,715.52	\$ 222,284.46
ESTIMACION No. 2		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 3		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 4		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TOTALES		387,931.02	62,068.96	449,999.98	224,999.99	775.87	1,939.66	227,715.52	\$ 447,284.45

saldo por ejercer de obra 0.00
saldo por amortizar anticipo 0.00

Roberto
CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.
RTE LEGAL: DOGAS CALDOSA MARTINEZ



Roberto
PROF. MARCOS BANGEMES CRUZ
COORDINADOR DE CALIDAD SOC. PPL. DE
TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

Roberto
PRESIDENTE MUNICIPAL
Tampanolón C. L. A. E. ISIDRO MEJIA GONZALEZ
2018 MEDICINTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.